**ADDE** q modo pos sint concur rere pignus pretoriuz et conuēctio nale. bal. consi lio. ccccxxj. li. quarto.

a C Pignoratia. et creditor etiam habet hypothecariam in pignore p  
torio. l. ij. C. de preto. pi.  
b C Et oppo. adde Jmo. in. l. si id quod aurum. in prin. de ver. obli. et vi  
de quod ibi scripsi post bar.  
c C Dicitio preter. vide bar. in. l. si eum. §. qui iniuriarum. si quis cauti.

et ter. in. l. q  
bona. §. si qd  
q: et ibi. Ja  
co. de are. et  
Jmo. de da.  
infec. et bal.  
et doc. in. l.  
actione. de  
trāfac. et ter.  
in autē. hoc  
ampli. et ibi  
pōderat bal.  
in. iij. colū.  
C. de fidei  
cō. et plene i  
dictionario  
in ver. pre  
ter. et habes  
in. d. l. actio  
nem. vbi di  
xi plene: et d  
dictione ni  
si adde bar.  
in. d. l. ptoz  
et in. l. si tu  
tor. §. si. de  
tutel. et ratio  
distrahen. p  
glo. et Bar.  
i. l. sed be. §.  
pe. §. de pro  
cura. quid i  
dictione vl  
tra. vide an  
ge. in consi  
lio. ccvij. d  
qua etiam p  
bal. in. d. §.  
qui iniuria  
rum. et bar.  
in. l. cum ita  
ff. de vote  
preleg. et ibi  
de alijs.  
ADDE ple  
nissime. Dl  
dra. de dicti  
one preter et  
multis alijs  
pfilio. xlvij  
et in quāuz  
Alex. alle. an  
ge. consilio  
ccvij. ego  
habeo. cel.  
xxxij. et de  
dictione pre  
ter vide et  
am Ro. cō  
filio. cccxx  
vij.  
d C In sum  
mario. limi  
ta: ut no. p  
bal. in. l. ma  
ter. in. i. col.  
C. de rei vē  
di. et vide no  
ta. in. l. cum  
res. C. si res  
alie. pigno  
ra. si: et qua  
re nō possit  
res aliena  
hypotheca  
ri sed vēdi.  
sic vide bal.  
i. l. si sine. C.  
ad uel. et ibi  
sing. q. si res  
aliena ē mi  
bi hypothe  
cata nō pferi  
bo hypothe

differunt in effectu respectu debitoris. C Nam  
in conuentionali venit dolus lata et leuis: vt. l.  
si vt certo. §. nunc videndum. s. titu. primo. In  
pretorio venit dolus et lata tātuz: vt. l. pretor. §.  
et preterea. j. de bo. auē. iudi. pos. An autem de  
bitor habeat pignoratiam actionem debito  
sublato: sicut in cōuentionali pretorio potest du  
bitari. C Veritas est q. habet vtilem: ut. l. si is  
cui. §. queri potest. j. vt in pos. lega. Et eadez ra  
tione puto q. competat creditori pignoratia  
cōtraria per illam. l. ad quod facit quod no. Ja  
co. de are. in. l. vtiqz. de dam. ifec. licet iter credi  
torem et debitorem in pignore pretorio prod  
ta sit actio in factum ex illo edicto pretoris po  
sito i. l. pretor. de bo. auē. iudi. pos. ¶ Venio ad  
tertium dictum et oppo. q. error in nomine vi  
ciet cōtractum: vt. j. de cōtrabē. emp. l. quid ta  
men. in fi. Solu. aliud in pignore: aliud in emp  
tione. et assignat glo. duas bonas rōnes: dic vt  
in ea. ex quibus cōcludit glo. q. hoc totum ster  
in voluntate decepti: vtrum ptractus valeat vel  
nō. Contra hoc videtur de peri. et cōmo. rei vē.  
l. si vina. Solu. ibi nulla fuit deceptio. vnde nō  
est equum q. illud quod deuenit in cōtractu de  
pendeat ex voluntate vnus: sed hic interuenit  
dolus. vnde in fauorem decepti et decipientis  
odium cōfertur in decepti voluntatem. C Si  
mile dicimus in cōtractu cui dolus dedit cām:  
vt. §. de dolo. l. elegāter. in prin. et quod ibi no.  
et C. de transac. l. sub pretertu. et de ser. pigno.  
da. manu. l. creditoribus. in fi. C Oppo. et vide  
tur q. dicitio preter ponatur exclusiue: vt. l. naz  
q. liquide. de penu. lega. So. quādoqz dicitio p  
ter apponitur parti cōtentorum sub premissis  
et ponitur exclusiue: vt. l. ptracta. Quādoqz ap  
ponitur ei quod sub premissis non continetur  
et ponitur inclusiue: vt. hic. et l. seyo. §. vrori. de  
an. lega. et per Ly. C. de transac. l. actione: vbi  
glo. tangit.